[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕВОЛОЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 марта 2022 г.  № 26
О внесении изменений в постановлении администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 10.11.2021 года № 91 «Об утверждении муниципальной программы «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального образования Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области  » на 2022-2024 годы»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в муниципальную программу «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального образования Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 10.11.2021 года № 91, следующие изменения:
- раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. Обобщенная характеристика основных мероприятий программы и подпрограмм
      В современных условиях жесткой конкурентной борьбы субъекты малого и среднего предпринимательства, желающие эффективно работать рядом с успешными крупными предприятиями, должны обладать квалифицированными кадрами, профессиональными знаниями по многим направлениям хозяйственной деятельности.

Основной целью Программы в данной сфере является повышение квалификации предпринимателей по вопросам права, основ экономики, менеджмента, маркетинга и другим сферам предпринимательской деятельности.

Программа включает в себя комплекс мероприятий, направленных на создание благоприятных условий для дальнейшего развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Переволочского сельского поселения  Руднянского района Смоленской области:

1) совершенствование нормативной правовой базы и мониторинг деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства.

Актуализация нормативных правовых актов в сфере предпринимательской деятельности, анализ статистических данных, разработка предложений по принятию нормативных правовых актов, направленных на поддержку малого и среднего предпринимательства;

2) предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства организационной, информационной и консультационной поддержки.

Организация семинаров, совещаний, «круглых столов» по различным аспектам ведения бизнеса для субъектов малого и среднего предпринимательства.

Физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», осуществляющим деятельность согласно статьям 21, 23, 25 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», оказываются формы поддержки, предусмотренные статьями 17-20 вышеуказанного закона и пунктами 2-4 настоящего раздела.

      План реализации муниципальной программы представлен в приложении № 2 к муниципальной программе.

      План - график реализации муниципальной программы представлен в приложении № 3 к муниципальной программе.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в соответствии с Уставом Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Переволочского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                                Т.П. Силаева